
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH GIA 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                            
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

 Bình Gia, ngày          tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

           Tổ chức đêm văn nghệ quần chúng 

            Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 304/KH-UBND, ngày 29 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân huyện Bình Gia về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng - 

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ 

chức Chương trình giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm 

trong các tầng lớp Nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, đồng 

thời ôn lại truyền thống lịch sử của Đảng Cộng sản Việt Nam, quê hương, đất 

nước, địa phương; ca ngợi những thành tựu trong quá trình đổi mới và hội nhập 

quốc tế của đất nước, tiếp tục đẩy mạnh thực hiện phong trào "Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hoá" trên địa bàn huyện. 

- Động viên các tầng lớp Nhân dân phát huy truyền thống cách mạng, 

hăng hái hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực hiện thắng 

lợi các chỉ tiêu phát triển kinh tế xã hội, giữ vững ổn định chính trị, trật tự 

an toàn xã hội trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Chương trình đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo chất lượng, tiết kiệm, hiệu 

quả; tạo được sức lan tỏa, thu hút được đông đảo mọi tầng lớp Nhân dân 

tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG 

1. Thời gian: Từ 19h30', ngày 07/02/2023 (tức ngày 28 tháng Chạp năm 

Quý Mão).  

(Lưu ý: Các đoàn tiếp cận sân khấu, tổng duyệt chương trình: từ 14h00’, 

ngày 06/02/2023 (tức ngày 27 tháng Chạp năm Quý Mão). 

2. Địa điểm:  

+ Phương án 1: Tổ chức tại trụ sở Viện Kiểm sát Nhân dân huyện 

+ Phương án 2: Tổ chức trong Hội trường UBND huyện 

3. Nội dung: 

- Số lượng tiết mục biểu diễn: Dự kiến 18 tiết mục. 
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- Nội dung, chủ đề: 

+ Các tiết mục tham gia với chủ đề ca ngợi về Đảng quang vinh, Bác Hồ 

vĩ đại, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, mùa xuân, ca ngợi truyền thống 

cách mạng của dân tộc trong công cuộc xây dựng đất nước, đổi mới, hội nhập và 

phát triển. 

+ Khuyến khích các tiết mục mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc và các 

tiết mục phù hợp với xu thế phát triển hiện nay. 

- Thành phần tham gia: 

+ Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn; các Câu lạc bộ, chi hội bảo 

tồn dân ca huyện (theo danh sách phân công đính kèm). Để chương trình được 

phong phú về thể loại yêu cầu các cơ quan, đơn vị UBND các xã, thị trấn, các câu 

lạc bộ, các trường học tổ chức tập luyện các tiết mục theo đúng nội dung định 

hướng trong kế hoạch. 

+ Các đơn vị tham gia chương trình giao lưu văn nghệ gửi đăng ký tiết 

mục về Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông trước 16h00’ ngày 25 

tháng 01 năm 2023. 

4. Thành phần mời dự: 

- Mời Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, 

Lãnh đạo UBMMTQVN huyện (có giấy mời riêng). 

- Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, 

ban, ngành, đoàn thể của huyện. 

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, cán bộ, công 

chức UBND thị trấn Bình Gia, xã Hoàng Văn Thụ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp xây dựng kế hoạch, thẩm định nội dung chương trình đêm văn 

nghệ, tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo huyện tại chương trình đêm văn nghệ 

mừng Đảng mừng Xuân Giáp Thìn 2024. Phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị liên 

quan thực hiện các nội dung khác trong kế hoạch.  

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

- Tổng hợp danh sách các tiết mục tham gia đêm văn nghệ; xây 

dựng kịch bản chương trình, chuẩn bị cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng… , phối 

hợp hướng dẫn các đơn vị chọn bài, tập luyện, tiếp cận sân khấu, biểu diễn theo 

đúng kế hoạch. 

- Tham mưu giấy mời các thành phần tham dự chương trình đêm văn nghệ.  

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức đêm văn nghệ gửi phòng Tài chính – 

Kế hoạch thẩm đinh, trình UBND huyện xem xét theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp cùng Huyện Đoàn tổng hợp chung, biên tập lời dẫn, 

lựa chọn 02 MC dẫn chương trình. 
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- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân trên 

địa bàn biết, đến xem cổ vũ cho chương trình giao lưu văn nghệ. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

Chỉ đạo các đơn vị trường học được giao tham gia đêm văn nghệ mừng 

Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 chủ động đăng ký tiết mục, xây dựng kế 

hoạch tập luyện, tham gia đêm văn nghệ theo đúng chương trình kế hoạch. 

4. Huyện Đoàn Thanh niên  

Chỉ đạo các đơn vị Đoàn cơ sở trong thành phần, đôn đốc các đơn vị 

luyện tập tham gia đêm văn nghệ đảm bảo chất lượng yêu cầu đề ra. 

Phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tổng hợp, xây 

dựng kịch bản, cử người dẫn chương trình đêm văn nghệ, huy động lực lượng 

Đoàn viên, thanh niên đến xem, cổ vũ cho chương trình. 

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện 

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xem xét, cấp kinh phí tổ chức 

Chương trình đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

6. Công an huyện 

Cử cán bộ chiến sĩ trực đảm bảo công tác an ninh trật tự trong thời gian tổ 

chức chương trình giao lưu văn nghệ. 

7. Điện lực Bình Gia 

Cử cán bộ trực trong thời gian diễn ra chương trình đêm văn nghệ, đảm 

bảo nguồn điện và kịp thời khắc phục sự cố xảy ra (nếu có). 

8. Các cơ quan, đơn vị tham gia Chương trình giao lưu văn nghệ 

mừng Đảng mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan tâm, tạo điều kiện thành lập 

đội, tham gia đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Giáp Thìn năm 2024 theo 

đúng kế hoạch đã đề ra. Trên cơ sở tiết mục được giao, các đơn vị có thể phối 

hợp với các đơn vị liên quan để dàn dựng tiết mục đạt hiệu quả cao nhất. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ mừng 

Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn 

vị quan tâm, nghiêm túc tổ chức triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện 

nếu có vấn đề vướng mắc liên hệ qua Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông (SĐT: 0339.451.668, gặp Đ/c Vi Thị Điệp) để thống nhất thực hiện./. 
 

 

Nơi nhận:         
- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện;                                                                           

- Các cơ quan, đơn vị;  

- UBND các xã, thị trấn;                                                     

- Lưu: VT.                                    

       

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lèo Văn Hiệp 
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DANH SÁCH 

Phân công các cơ quan, đơn vị, các CLB tham gia 

đêm văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND, ngày        /01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện) 

 

Thể loại 
Số tiết 

mục 
Tên đơn vị 

Tốp ca có múa 

phụ họa 

1 UBND Thị Trấn +  CLB Lân Sư Rồng  (Mở màn) 

2 Trung tâm GDNN - GDTX huyện 

 

Tốp ca 

Nam - Nữ 

3 Viện kiểm sát nhân dân huyện 

4 Trung tâm Y tế huyện 

5 CLB Bảo tồn dân ca huyện 

Tốp ca Nam 
6 Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

7 Công an huyện 

Tốp ca Nữ 8 CLB Bảo tồn dân ca huyện 

Múa 

độc lập 

9 Trường THPT Bình Gia 

10 Trường Mầm Non Tân Văn 

Song ca nam nữ 11 UBND Thị Trấn Bình Gia 

Đơn ca Nam 12 UBND xã Hồng Thái 

Đơn ca Nữ 13 UBND xã Hoàng Văn Thụ 

Nhảy (Khiêu vũ) 

14 Nhảy sufferdance (CLB Dung Hoàng) 

15 Nhảy khiêu vũ (CLB Sắc Mầu) 

16 Nhảy Zum ba (CLB Hương Hồi) 

17 Nhảy hiện đại các cháu thiếu nhi (CLB Hương Hồi) 

Múa Lân 18 CLB Lân Sư Rồng  (Kết thúc) 

Tổng 18 Tiết mục 
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